BIERE DER TUCHER BRAU
Tucher Urbriu hell, Tucher Rotbier,
Tucher Hefeweizen, Zirndorfer Kellerbier
Griiner Radler naturtriib
Hefeweizen dunkel, Lederer Pils
Leichtes Hefeweizen, Cola- o. Zitro-Weizen

0,51

5,10 €

alkoholfrei: Zirndorfer hell, Jever Fun, Radler, Hefeweizen

UNSERE WEINEMPFEHLUNG
BioWeinschotle

"Aperol Spritz "mit Prosecco spumante
Prosecco spumante Bio, Val d'Oca

Silvaner 2022, QbA,Weingut Roth,Wiesenbronn
Blanc de noir 2022, QbA, Weingut Roth

Iava Chardonnay, DOC 2023

Spdtburgunder 2019, QbA , Weingut Roth
Rigoleto, Rosso Montecucco, DOC 2021

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Frankenbrunnen Mineralwasser
medium oder still
Pepsi ', Pepsi Zero',
Cola Mix ', Orangen-, Zitronenlimonade ?
Apfelschorle
BioJohannisbeerschorle, Bio-Kirschschorle
Bionade Himbeer-Pflaume, Holunder,
Ingwer-Orange, Blutorange
naturtriibe Limette, Orange oder Zitrone

Bionade Eistee Zitrone oder Pfitsich

Bionade Zitrone'"Soda' oder nach Wahl

Voelkel Rhabarberschotle,
Voelkel Eistee Himbeer-Hibiskus

Saftschotle mir Orangen-, Traubensaft,
Sauerkirsch- o. Maracujanektar

Apfelsaft naturtriib

Orangensaft, Traubensaft, Johannisbeer-,
Sauerkirsch-, Ingwer- oder Maracuja- Nektar
’Ki-Ba‘ - Kirsch-Banane

! = mit Koffein + Farbstoff
2 = mit Farbstoff
3 = mit Antioxidationsmittel und Konservierungsstoff

4 = mit SiiBungsmittel

0,31
0,51
Glas
0,11
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

0,251

0,51
0,31
0,51

0,51
0,331

0,331

0,51

0,51

0,31
0,51

0,31

0,31
0,31

5,00 €
7,90 €
8,60 €
5,80 €
7,90 €
7,90 €
7,60 €
8,60 €
8,60 €

320€
4,80 €
4,00 €
4,90 €

4,90 €
4,10 €

4,10 €

4,90 €

4,90 €

4,20 €
5,00 €

4,30 €

4,70 €
4,70 €

BIO-KAFFEE VON ROSTTROMMEL - NURNBERG

Espresso 3,30 €
Espresso doppio 4,90 €
Café Créme oder Cappuccino 4,40 €
Milchkaffee oder Latte macchiato 4,90 €
"Schoko macchiato' Trink-Schokolade mit Espresso 4,90 €
Tasse Getreidekaffee — Demeter Qualitat 4,30 €

alle Kaffespezialititen auch entkoffeiniert
mit aufgeschiumter Hafermilch + 0,30 €
HEISSGETRANKE - BioTee von Eilles + Sonnentor
Darjeeling, English Breakfast, Baroness Grey Tea,

Griintee, GriinteeJasmin, Rooibos, Verbene, 4,20 €
Kamille, Pfefferminz-, Frichtetee, Kriutertee
YogiTea: Ingwer-Zitrone 4,20 €
BioTrink-Schokolade mit Milch 4,30 €
KUCHEN, TORTEN & DESSERTS
Himbeerkisesahnetorte 4,90 €
Kirsch-Vanille-Crossie Ecke 4,50 €
Double Choc Crispy Ecke 4,50 €
Aprikosen-Kisekuchen 4,50 €
Apfelkuchen lactosefrei 4,50 €
Schoko-Nusskuchen 4,50 €
Marmorkuchen 3,80 €
Bio Florentiner 3,80 €
BioGENUSSecke Walnuss o. Peanut Salted Caramel 3,20 €
Bio Elisenlebkuchen 3,80 €
Bio Schoko Donut 3,80 €

Portion Sahne 1,70 €

Warmer BioApfelstrudel mit Vanillesauce 7,90 €
oder mit Vanilleeis und Sahne
EIS von Mévenpick:
Schoko, Vanille, Walnuss, Erdbeer, ""Vanilla Blu"
vegan: Himbeer, Zitrone
1 Kugel 3,00 €,2K 5,60 €,3 K 7,70 € , 4 K 9,50 €

Kindereis "Pinocchio" 5,90 €
1 Kugel "Vanilla Blu" & 1 Kugel Erdbeer
Kindereis "Biene" 5,90 €
1 Kugel "Vanilla Blu" & 1 Kugel Schokolade
Eiskaffee oder Eisschokolade - 2K Vanille, Sahne 7,50 €
"Sanfter Engel" Orangensaft mit 2K "Vanilla Blu" 7,50 €
" Affogato al caffé" Espresso mit 1 Kugel Vanilleeis 5,90 €
"Biren Becher" 2K Walnuss, 1K Schokoeis, Niisse, Sahne 8,50 €
"Schimpansengriff" 2K Schoko, 1K Vanilla Blu", Sahne 8,50 €

"HeiBBer Papagei" 2K Vanille, 1K Himbeer, Sahne,heiBe Himbeeren 8,50 €
"Affenschaukel"

1K Vanille, 1K Walnuss, 1K Schoko, Banane, Mandeln, Sahne 8,50 €
"Veganer Bechet" - 3 K Sorbet-Eis: 2K Himbeer, 1K Zitrone,

8,50 €

mit Mangowiirfeln u. Himbeeren

Hallo, willkommen im

und guten Appetit !

10% Treuerabatt fiir Jahreskarteninhaber
& Mitglieder des Tiergartenvereins
(Bitte bei Bestellung angeben)

Folgen Sie uns auf Instagram
tiergarten_waldschaenke
culinar_theater

UNSERE ZERTIFIKATE

Wir sind scit 19.08.2011

nach DE-Oko-001
biozertifiziert.

Biogemiise Hofmann & Biogemiise Héfler, BioMetzgerei Juffinger,

ebl-Naturkost, Biokiserei Wohlfahrt, Niitnberger BioOriginale, Okoring,

Unsere Lieferanten sind:

Demeter Felderzeugnisse, BioFisch von Deutscher See & Delta
Kaffeerosterei Rosttrommel Niirnberg

@i, Seit August 2013
e, Mitglied im Biokreis e.V.

Noventa GmbH
Am Tiergarten 8 - 90480 Niirnberg -
Telefon (0911) 54 30 120

www.tiergartenrestaurant.de
www.culinartheater.de

Offnungszeiten
Montag bis Sonntag 10:00 Uhr - 16:30 Uhr
Warme Kiiche bis 30 Minuten vor Schliessung
Bitte verlassen Sie den Tiergarten bis 17:00 Uhr

Alle Preise inkl. Bedienung & gesetzl. Mehrwertsteuer. Stand 05.11.25
' Alle Gerichte in Bio Qualitiit

aus kontrolliert 6kologischem Anbau



Alle Gerichte in Bio-Qualitit
aus kontrolliert 6kologischem Anbau
BIO-SALATE

Salatteller: hausgemachte BioSalate & BioBrotchen

- mit BioSchafskise

- mit '"Wiener Schnitzel' v. BioSchwein (ca.100g )

- mit 2 BioPutenfleischkiichle

- mit BioFalafel und BioCurrymayonnaise
“Nirnberger BioBrezenknodelsalat®

mit gebratenen BioEgetlingen, BioRucola &BioTomaten

BIO-SUPPEN mit BioBrotchen

BioKiirbissuppe m.Ingwet, pikant- glutenfrei,vegan
BioKartoffelsuppe+gebr.Egerlinge- glutenfrei,vegan
Bio Kartoffelsuppe + 1 Stiick BioWienerle?
Bio Kartoffelsuppe + 1 Paar BioWienerle?
BioLinsencurry -glutenftei,vegan - (Port.Tofu 1,00 €)
BIO-PASTA & Co.
BioKisespitzle m.geschmolzenen BioZwiebeln
BioSpaghetti “al pomodoro, BioParmesan
BioSpaghetti "alla Bolognese"
vom BioSchwein u.BioRind, BioParmesan
BioMais-Quinoa Pasta' al pomodoro" glutenfrei,vegan
oder "alla Bolognese " 14,40 €
BioLinguine “al salmone*,
mit BioLachs, Fenchel u. Rosenkohl
FISCH
MSC-Kabeljaufilet*, BioEihiille, BioLachssauce,
Egerlinge,Rosmarinkartoffeln,Fenchel u. Rosenkohl
3 MSC-Matjesfilets nach ,Hausfrauen-Art*,

BioRosmarinkartoffeln

mit BioParmesan

BIO-BRATEN
"Essigbritlein" - Sauerbraten vom BioBergrind -
- mit BioBrezenknddeln + BioBlaukraut

- mit BioBrezenknddeln +Bio Beilagensalat
BioSchweinebraten, BioBrezenknédel oder BioSpitzle
- mit BioBlaukraut

- mit BioBeilagensalat

EXTRAS
PortionBio Ketchup oder BioSenf extra
Portion BioMayonnaise extra
Portion BioMeerrettich
BioBeilagensalat

15,80 €
15,80 €
15,80 €
15,80 €

15,80 €

7,90 €
7,90 €
10,90 €
11,90 €
9,90 €

13,40 €
13,40 €
13,80 €

14,00 €

17,20 €

20,30 €

14,50 €

18,60 €
20,60 €

15,30 €
17,30 €

0,70 €
1,00 €
1,00 €
5,50 €

VEGETARISCHE BIO-GERICHTE
Niirnberger BioBrezenknédel m. BioPilzGulasch
BioFenchel u. BioRosenkohl -
BioGemiiseplatte, - glutenfrei, vegan -

17,20 €

17,20 €

mit gebr. BioEgerlingen, BioRosmarinkartoffeln, BioPeperonata

Biolngwerschloten, BioLinsencurry, Fenchel u. Rosenkohl

Port.BioFalafel mit BioKartoffelsalat 0. BioPommes
BioGemiiseburger im BioHamburgerbrotchen,

BioPommes frites und BioSalate

BIO-WURSTE & CO.

1 Paar BioWienerle® mit BioPommes o.BioKartoffelsala:

6 Stiick BioRostbratwiirste

- mit BioSauerkraut, BioSenf & BioBtotchen

- mit hausgemachtem BioKartoffelsalat

- mit BioPommes frites & BioKetchup

- mit BioMeerrettich & BioBrotchen
8 “Blaue Zipfel“ v.BioSchwein im BioZwiebel-Weinsud
BioCurrywurst * mit BioPommes frites

BIO-SCHNITZEL

,Wiener Schnitzel’ vom BioSchwein (ca.200g)

- mit BioRosmarinkartoffeln

- mit BioPommes frites
- mit hausgemachtem BioKartoffelsalat

& BioBeilagensalat
Wiener Schnitzel-Berg vom BioSchwein (ca.300g)

- mit BioPommes frites oder mit Bio Salaten

BIO-FLEISCHGERICHTE
Krautwickele v.BioSchwein u.BioRind,Rosmarinkartoffe

2 Fleischkiichle v.BioSchwein u.BioRind,

15,80 €

17,20 €

9,80 €

12,70 €
12,70 €
12,70 €

12,50 €
12,70 €

13,20 €

17,00 €

19,00 €

23,00 €

14,50 €
15,00 €

mit gebr. BioEgerlingen,BioPeperonata u. BioRosmatinkartoffeln

2 Fleischktiichle von der BioPute

- mit hausgemachtem BioKartoffelsalat oder BioPommes
- mit BioBlaukraut und BioRosmarinkartoffeln

Geschnetzeltes vom BioRind, BioSpatzle

""Kassler Steak'? v.BioSchwein- glutenfrei, laktosefrei -

mit BioSauerkraut, BioRosmatrinkartoffeln & BioSenf
"Schlemmerpfanne' - "Kassler Steak" 3
vom BioSchwein mit BioPilzgulasch & BioSpitzle

BioGourmetburger - ca.150g- vom BioRind *
im "BioHamburgetbrétchen" mit BioPommes

oder BioRosmarinkart laten

BiO

18 oy,

15,00 €

17,50 €

17,50 €

19,00 €

20,30 €

KINDERKARTE
BioSpaghetti al pomodoro mit Parmesan 8,70 €
BioSpaghetti alla Bolognese v.BioSchwein u.-Rind, 9,00 €
BioLinguine “al salmone‘ mit BioLachs 10,20 €
BioSafari-Nudeln mit BioButter 5,90 €
BIO-POMMES & CO.
BioPommes frites mit BioKetchup -glutenfrei,vegan 5,60 €
BioKetchup extra 0,70 €
BioMayonnaise extra 1,00 €
Kleines Wiener Schnitzel' vom BioSchwein (ca.100g)
- mit hausgemachtem BioKartoffelsalat 10,50 €
- mit BioPommes frites &Bio Ketchup 10,50 €
BIO-FLEISCH & BIO-GEMUSE
Paar BioWienerle®
- mit BioWeck & BioKetchup 7,50 €
- mit BioPommes frites & BioKetchup 9,80 €
3 BioRostbratwiirste
- mit BioSauerkraut &Bio Brétchen 8,40 €
- mit BioPommes frites & BioKetchup 8,40 €
1 Fleischkiichle von der BioPute o d e r 9,40 €
1 Fleischkiichle v.BioSchwein u.BioRind mit 9,40 €
hausgem. BioKartoffelsalat oder BioPommes
4 BioFalafel mit BioPommes o.BioKartoffelsalat 8,90 €
Kleiner Gemiiseteller mit gebr. BioEgerlingen,
BioPeperonata und BioRosmatrinkartoffeln 9,40 €
BioBrezenkn6del mit BioBratensauce 5,90 €
BioSpitzle mit BioBratensauce 5,90 €
BioSchweinebraten mit BioBrezenknédel 10,50 €

* = bitte Wartezeit einplanen, denn "Gut Ding will Weile haben"

Zusatzstoffe:

! = mit Koffein + Farbstoff
2 = mit Farbstoff

? = mit Antioxidationsmittel und Konservierungsstoff

4 = mit SiiBungsmittel

4 Fiir Allergiker halten wir

glutenfreies Brot und glutenfreie Nudeln vor.
Unsere separate Alletgenenkarte
erhalten Sie gern von Ihrer Servicekraft.

= mit Siilungsmittel



