

BIERE DER TUCHER BRÄU

Tucher Urbräu hell, Tucher Rotbier,	
Tucher Hefeweizen, Zirndorfer Kellerbier	
Grüner Radler naturtrüb	0,5 l 5,10 €
Hefeweizen dunkel, Lederer Pils	
Leichtes Hefeweizen, Cola- o. Zitro-Weizen	
alkoholfrei: Zirndorfer hell, Jever Fun, Radler, Hefeweizen	

UNSERE WEINEMPFEHLUNG

BioWeinschorle	0,3 l 5,00 €
"Aperol Spritz "mit Prosecco spumante	0,5 l 7,90 €
Prosecco spumante Bio, Val d'Oca	Glas 8,60 €
Silvaner 2022, QbA, Weingut Roth, Wiesenbronn	0,11 5,80 €
Blanc de noir 2022, QbA, Weingut Roth	0,21 7,90 €
Iava Chardonnay, DOC 2023	0,21 7,60 €
Spätburgunder 2019, QbA, Weingut Roth	0,21 8,60 €
Rigoleto, Rosso Montecucco, DOC 2021	0,21 8,60 €

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Frankenbrunnen Mineralwasser medium oder still	0,25 l 3,20 €
Pepsi ¹ , Pepsi Zero ¹ ,	0,5 l 4,80 €
Cola Mix ¹ , Orangen-, Zitronenlimonade ²	0,3 l 4,00 €
Apfelschorle	0,5 l 4,90 €
BioJohannisbeerschorle, Bio-Kirschschorle	0,5 l 4,90 €
Bionade Himbeer-Pflaume, Holunder, Ingwer-Orange, Blutorange naturtrübe Limette, Orange oder Zitrone	0,33 l 4,10 €
Bionade Eistee Zitrone oder Pfirsich	0,33 l 4,10 €
Bionade Zitrone "Soda" oder nach Wahl	0,5 l 4,90 €
Voelkel Rhabarberschorle,	0,5 l 4,90 €
Voelkel Eistee Himbeer-Hibiskus	
Saftschorle mit Orangen-, Traubensaft, Sauerkirsch- o. Maracujanektar	0,3 l 4,20 €
0,5 l 5,00 €	
Apfelsaft naturtrüb	0,3 l 4,30 €
Orangensaft, Traubensaft, Johannisbeer-, Sauerkirsch-, Ingwer- oder Maracuja- Nektar	0,3 l 4,70 €
'Ki-Ba' - Kirsch-Banane	0,3 l 4,70 €

¹ = mit Koffein + Farbstoff

² = mit Farbstoff

³ = mit Antioxidationsmittel und Konservierungsstoff

⁴ = mit Süßungsmittel

BIO-KAFFEE VON RÖSTTROMMEL - NÜRNBERG

Espresso	3,30 €
Espresso doppio	4,90 €
Café Crème oder Cappuccino	4,40 €
Milchkaffee oder Latte macchiato	4,90 €
"Schoko macchiato" Trink-Schokolade mit Espresso	4,90 €
Tasse Getreidekaffee – Demeter Qualität	4,30 €

alle Kaffeespezialitäten auch entkoffeiniert
mit aufgeschäumter Hafermilch + 0,30 €

HEISSGETRÄNKE - BioTee von Eilles + Sonnentor

Darjeeling, English Breakfast, Baroness Grey Tea, Grüntee, Grüntee Jasmin, Rooibos, Verbene, Kamille, Pfefferminz-, Früchtetee, Kräutertee	4,20 €
YogiTea: Ingwer-Zitrone	4,20 €
BioTrink-Schokolade mit Milch	4,30 €

KUCHEN, TORTEN & DESSERTS

Himbeerkäsesahnetorte	4,90 €
Kirsch-Vanille-Crossie Ecke	4,50 €
Double Choc Crispy Ecke	4,50 €
Aprikosen-Käsekuchen	4,50 €
Apfelkuchen lactosefrei	4,50 €
Schoko-Nusskuchen	4,50 €
Marmorkuchen	3,80 €
Bio Florentiner	3,80 €
BioGENUSSecke Walnuss o. Peanut Salted Caramel	3,20 €
Bio Elisenlebkuchen	3,80 €
Bio Schoko Donut	3,80 €
Portion Sahne	1,70 €
Warmer BioApfelstrudel mit Vanillesauce oder mit Vanilleeis und Sahne	7,90 €

EIS von Mövenpick:

Schoko, Vanille, Walnuss, Erdbeer, "Vanilla Blu"
vegan: Himbeer, Zitrone

1 Kugel 3,00 €, 2 K 5,60 €, 3 K 7,70 €, 4 K 9,50 €	
Kindereis "Pinocchio"	5,90 €
1 Kugel "Vanilla Blu" & 1 Kugel Erdbeer	
Kindereis "Biene"	5,90 €
1 Kugel "Vanilla Blu" & 1 Kugel Schokolade	
Eiskaffee oder Eisschokolade - 2K Vanille, Sahne	7,50 €
"Sanfter Engel" Orangensaft mit 2K "Vanilla Blu"	7,50 €
"Affogato al caffè" Espresso mit 1 Kugel Vanilleeis	5,90 €
"Bären Becher" 2K Walnuss, 1K Schokoeis, Nüsse, Sahne	8,50 €
"Schimpansegriff" 2K Schoko, 1K Vanilla Blu", Sahne	8,50 €
"Heißer Papagei" 2K Vanille, 1K Himbeer, Sahne, heiße Himbeeren	8,50 €
"Affenschaukel"	
1K Vanille, 1K Walnuss, 1K Schoko, Banane, Mandeln, Sahne	8,50 €
"Veganer Becher" - 3 K Sorbet-Eis: 2K Himbeer, 1K Zitrone, mit Mangowürfeln u. Himbeeren	8,50 €

Hello, willkommen im



und guten Appetit !

10% Treuerabatt für Jahreskarteninhaber
& Mitglieder des Tiergartenvereins
(Bitte bei Bestellung angeben)

Folgen Sie uns auf Instagram
tiergarten_waldschaenke
culinar_theater

UNSERE ZERTIFIKATE

Wir sind seit 19.08.2011
nach DE-Öko-001
biozertifiziert.

Unsere Lieferanten sind:

Biogemüse Hofmann & Biogemüse Höfler, BioMetzgerei Juffinger,
ebl-Naturkost, Biokäserei Wohlfahrt, Nürnberger BioOriginale, Ökoring,
Demeter Felderzeugnisse, BioFisch von Deutscher See & Delta

Kaffeerösterei Rösttrommel Nürnberg

Seit August 2013
Mitglied im Biokreis e.V.

Noventa GmbH
Am Tiergarten 8 - 90480 Nürnberg -
Telefon (0911) 54 30 120
www.tiergartenrestaurant.de

www.culinartheater.de

Öffnungszeiten

Montag bis Sonntag 10:00 Uhr - 16:30 Uhr
Warme Küche bis 30 Minuten vor Schließung

Bitte verlassen Sie den Tiergarten bis 17:00 Uhr

Alle Preise inkl. Bedienung & gesetzl. Mehrwertsteuer. Stand 05.11.25

Alle Gerichte in Bio Qualität
aus kontrolliert ökologischem Anbau

**Alle Gerichte in Bio-Qualität
aus kontrolliert ökologischem Anbau**

BIO-SALATE

Salatteller: hausgemachte BioSalate & BioBrötchen

- mit BioSchafskäse	15,80 €
- mit 'Wiener Schnitzel' v. BioSchwein (ca.100g)	15,80 €
- mit 2 BioPutenfleischküchle	15,80 €
- mit BioFalafel und BioCurrymayonnaise	15,80 €

"Nürnberger BioBrezenknödelsalat"

mit gebratenen BioEgerlingen, BioRucola & BioTomaten

	15,80 €
--	---------

BIO-SUPPEN mit BioBrötchen

BioKürbissuppe m.Ingwer, pikant- <i>glutenfrei,vegan</i>	7,90 €
BioKartoffelsuppe+gebr.Egerlinge- <i>glutenfrei,vegan</i>	7,90 €
Bio Kartoffelsuppe + 1 Stück BioWienerle ³	10,90 €
Bio Kartoffelsuppe + 1 Paar BioWienerle ³	11,90 €
BioLinsencurry - <i>glutenfrei,vegan</i> -(Port.Tofu 1,00 €)	9,90 €

BIO-PASTA & Co.

BioKäsespätzle m.geschmolzenen BioZwiebeln	13,40 €
BioSpaghetti "al pomodoro", BioParmesan	13,40 €
BioSpaghetti "alla Bolognese" vom BioSchwein u.BioRind, BioParmesan	13,80 €
BioMais-Quinoa Pasta "al pomodoro" <i>glutenfrei,vegan</i> oder "alla Bolognese " 14,40 € mit BioParmesan	14,00 €
BioLinguine "al salmone", mit BioLachs, Fenchel u. Rosenkohl	17,20 €

FISCH

MSC-Kabeljaufilet*, BioEihülle, BioLachssauce, Egerlinge,Rosmarinkartoffeln,Fenchel u. Rosenkohl	20,30 €
3 MSC-Matjesfilets nach „Hausfrauen-Art“, BioRosmarinkartoffeln	14,50 €

BIO-BRÄTEN

"Essigbrätlein" - Sauerbraten vom BioBergrind -	
- mit BioBrezenknödln + BioBlaukraut	18,60 €
- mit BioBrezenknödln +Bio Beilagensalat	20,60 €
BioSchweinebraten, BioBrezenknödel oder BioSpätzle	
- mit BioBlaukraut	15,30 €
- mit BioBeilagensalat	17,30 €

EXTRAS

Portion Bio Ketchup oder BioSenf extra	0,70 €
Portion BioMayonnaise extra	1,00 €
Portion BioMeerrettich	1,00 €
BioBeilagensalat	5,50 €

VEGETARISCHE BIO-GERICHTE

Nürnberg BioBrezenknödel m. BioPilzGulasch	17,20 €
BioFenchel u. BioRosenkohl -	
BioGemüseplatte, - <i>glutenfrei, vegan</i> -	17,20 €
mit gebr. BioEgerlingen, BioRosmarinkartoffeln, BioPeperonata	
BioIngwerschloten, BioLinsencurry, Fenchel u. Rosenkohl	
Port.BioFalafel mit BioKartoffelsalat o. BioPommes	15,80 €
BioGemüseburger im BioHamburgerbrötchen,	
BioPommes frites und BioSalate	17,20 €

BIO-WÜRSTE & CO.

1 Paar BioWienerle³ mit BioPommes o.BioKartoffelsalat	9,80 €
---	--------

6 Stück BioRostbratwürste

- mit BioSauerkraut, BioSenf & BioBrötchen	12,70 €
- mit hausgemachtem BioKartoffelsalat	12,70 €
- mit BioPommes frites & BioKetchup	12,70 €
- mit BioMeerrettich & BioBrötchen	12,50 €

8 "Blaue Zipfel" v.BioSchwein im BioZwiebel-Weinsud

BioCurrywurst ³ mit BioPommes frites	13,20 €
---	---------

BIO-SCHNITZEL

,Wiener Schnitzel' vom BioSchwein (ca.200g)	17,00 €
--	---------

- mit BioRosmarinkartoffeln	
- mit BioPommes frites	
- mit hausgemachtem BioKartoffelsalat	

Wiener Schnitzel-Berg vom BioSchwein (ca.300g)	19,00 €
--	---------

- mit BioPommes frites oder mit Bio Salaten	23,00 €
---	---------

BIO-FLEISCHGERICHTE

Krautwickel v.BioSchwein u.BioRind,Rosmarinkartoffe	14,50 €
---	---------

2 Fleischküchle v.BioSchwein u.BioRind,	15,00 €
---	---------

mit gebr. BioEgerlingen,BioPeperonata u. BioRosmarinkartoffeln	
--	--

2 Fleischküchle von der BioPute	
---------------------------------	--

- mit hausgemachtem BioKartoffelsalat oder BioPommes	15,00 €
- mit BioBlaukraut und BioRosmarinkartoffeln	

Geschnetzeltes vom BioRind, BioSpätzle	17,50 €
--	---------

"Kassler Steak"³ v.BioSchwein- <i>glutenfrei, laktosefrei</i> -	
---	--

mit BioSauerkraut, BioRosmarinkartoffeln & BioSenf	17,50 €
--	---------

"Schlemmerpfanne" - "Kassler Steak" ³ vom BioSchwein mit BioPilzgulasch & BioSpätzle	19,00 €
---	---------

BioGourmetburger - ca.150g- vom BioRind *

im "BioHamburgerbrötchen" mit BioPommes oder BioRosmarinkartoffeln	20,30 €
---	---------



KINDERKARTE

BioSpaghetti al pomodoro mit Parmesan	8,70 €
BioSpaghetti alla Bolognese v.BioSchwein u.-Rind,	9,00 €
BioLinguine "al salmone" mit BioLachs	10,20 €
BioSafari-Nudeln mit BioButter	5,90 €

BIO-POMMES & CO.

BioPommes frites mit BioKetchup - <i>glutenfrei,vegan</i>	5,60 €